[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.09.2019                                                                                                 № 719
город Усть-Лабинск

Об утверждении муниципальной программы «Сохранность земельных ресурсов в черте городского поселения»

В целях эффективного управления объектами муниципальной собственности, повышения эффективности освоения ресурсного потенциала Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь  решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 3 сентября 2019г. № 1, протокол 70 «О внесении изменений в решение Совета  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  от 20.12.2018 года № 8 «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2019 год», статьями 7, 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                      п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить муниципальную программу «Сохранность земельных ресурсов в черте городского поселения» согласно приложению.
2. Финансирование мероприятий муниципальной программы производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на реализацию муниципальной программы «Сохранность земельных ресурсов в черте городского поселения»  на 2019 год.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н. Вьюркову.
4. Отделу  по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет - www.gorod-ust-labinsk.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с о дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     А.М. Абрамов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

17.09. 2019  № 719
1. ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Сохранность земельных ресурсов в черте городского поселения»
	Наименование муниципальной программы
	Сохранность земельных ресурсов в черте городского поселения

	Основание для разработки муниципальной программы (подпрограммы)
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

	Подпрограммы
	Не имеется

	Куратор
	Заместитель главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Вьюркова Любовь Николаевна

	Координатор
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Ответственный исполнитель
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Соисполнители
	Не имеется

	Цели
	Надлежащее использование земельных ресурсов Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Задачи
	Эффективное управление государственными землями и земельными участками

	Целевые показатели (индикаторы)
	Отражены в приложении

	Сроки и этапы  реализации
	2019 год

	Объем средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	10 000 руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы, оценка планируемой эффективности ее реализации
	Получение Проекта рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы

1.1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

В настоящее время существует необходимость получения Проекта рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы.

1.2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и ожидаемые конечные результаты муниципальной программы
Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации программы: надлежащее содержание территории городского поселения.
Цели программы:  повышение эффективности управления земельными участками государственная собственность на которые не разграничена
Задачи программы: эффективное управление государственными землями и земельными участками
Механизм реализации муниципальной программы и перечень мероприятий

Механизмом реализации муниципальной программы является заключение как прямых сделок (договоров, контрактов, соглашений) так и сделок по результатов котировок и аукционов.
1.3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Объем финансирования ресурсов, выделенных на реализацию программы из средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

1.4. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Эффективность реализации муниципальной программы выражается в следующем - эффективное развитие городского поселения.
1.5. Основные этапы и сроки реализации муниципальной программы

Основные этапы реализации программы:

1) сбор ценовой информации;
2) заключение либо прямых сделок (договоров, контрактов, соглашений) либо по результатам аукционов или котировок;
3) прием результата выполненных работ /оказанных услуг/.

Сроки реализации программы: 2019г.

1.6. Управление рисками реализации муниципальной программы

При исполнении программы могут возникнуть риски неисполнения заключенных муниципальных контрактов.

В целях минимизации рисков – в муниципальных контрактах будут обозначаться штрафные санкции в отношении недобросовестных исполнителей и подрядчиков.

1.8.Перечень целевых индикаторов и показателей задач муниципальной программы
Отражены в Приложении
Ответственный исполнитель – начальник отдела по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района                                                                          А.В. Косенко

Начальник отдела по управлению муниципальной

собственностью и земельным отношениям администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    А.В. Косенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Паспорту

муниципальной программы

«Сохранность земельных ресурсов
в черте городского поселения»

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

«Сохранность земельных ресурсов в черте городского поселения»

	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение целевых показателей (индикаторов)

	Отчетный (базовый) 2018 год
	Текущий 2019год

	МП
	Пп

	отчет
	оценка

	хх
	1

	Наименование работ: Изготовление Проекта рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы

	1
	Проект рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы
	Шт.
	0
	1

Ответственный исполнитель – начальник отдела по управлению муниципальной  собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района                                                                           А.В. Косенко.
Начальник отдела по управлению муниципальной

собственностью и земельным отношениям администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    А.В. Косенко